VISTA la richiesta di avvio della procedura del 23/11/2016 del Responsabile del Progetto EHI LAS 

PALMAS con la quale si chiede l’acquisizione di materiale vario di cancelleria per le attività inerenti il progetto 

stesso per un importo presunto stimato pari a € 1.500,00 (millecinquecento/00)+IVA; 

VISTO l’art. 1, comma 450, della L. 31/12/2009, n. 196 (legge finanziaria 2007), come modificato dalla L. 

28/12/2015, n. 208 (legge finanziaria 2016), con cui si dispone che le pubbliche amministrazioni “per gli acquisti 

di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro (…) sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico”;

[...]

fornisse il prodotto che incide maggiormente sul costo presunto suindicato, a prezzo più basso 

ATTESO che con Trattativa Diretta n. 65411 sul MEPA è stato richiesto il preventivo per l’affidamento 

della fornitura alla Società A.C.ESSE. s.r.l., via delle Palme n. 190, 00171 Roma, P.IVA 05371121004, per un 

importo a base d’asta di € 1.500,00 (millecinquecento/00)+IVA; 

CONSIDERATO che la ditta interpellata non ha rapporti consolidati con questa stazione appaltante, e 

quindi è rispettato il principio di rotazione di cui all’art. 36 del Codice; 

PRESO ATTO che la Società A.C.ESSE. s.r.l. ha presentato in sede della Trattativa Diretta n. 65411 la 

propria migliore offerta così come risulta anche dal portale Consip “acquistinretepa.it” pari ad € 905,85 

(novecentocinque/85)+IVA; 

VISTA la Deliberazione AVCP n. 111/2012, con cui si stabilisce (art. 9) che sono escluse dall’obbligo di 

procedere alla verifica dei requisiti attraverso l’utilizzo del sistema AVCPASS tutte le procedure di acquisto 

svolte mediante ricorso al mercato elettronico;

[...]

Federico Tribulato, funzionario di 

Amm.ne del Centro, il quale si avvarrà, per le funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto, della Dott.ssa 

Raffaella Piccinelli, Ricercatore del Centro; 

- Art. 4 la spesa per l’acquisizione di che trattasi, per un importo di € 1.105,14 (millecentocinque/14) IVA 

inclusa graverà sul capitolo di pertinenza 1.03.01.05.006.01, Ob.Fu 1.11.99.84.00 del bilancio 2016; 

Ai sensi dell’art. 29 del Codice, la presente determina sarà pubblicata sul profilo internet del CREA. 

f.to Il Direttore Incaricato